
 
 
 
 
 
 
 

 
środa, 25 października 2017 r.   175/17 
 

 

NOWOŚĆ! 99. ROCZNICA ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI 

27 października (piątek) rozpoczną się obchody 99. rocznicy 

odzyskania niepodległości przez Kraków. Uroczystości rozpoczną się  

o godz. 10:00 przed Urzędem Miasta Krakowa przy Rynku Podgórskim 

1 złożeniem kwiatów pod tablicą poświęconą Legionistom Podgórskim 

poległym za ojczyznę oraz na cmentarzu Rakowickim złożeniem 

kwiatów na grobie kpt. Antoniego Stawarza. Radę Miasta Krakowa 

reprezentował będzie m.in. Bogusław Kośmider, Przewodniczący RMK. 

Do udziału w wydarzeniach zapraszają: Prezydent Miasta Krakowa Jacek 

Majchrowski, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider, 

Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy I Stare Miasto Tomasz Daros oraz 

Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Jacek Bednarz.  

Program obchodów: www.krakow.pl 

NOWOŚĆ! MSZA ZA HONOROWYCH OBYWATELI 

Radni wraz z Przewodniczącym Rady Miasta Krakowa Bogusławem 

Kośmiderem spotkają się 27 października (piątek), o godzinie 18:00 na 

uroczystej mszy świętej odprawionej w kościele Św. Krzyża  

w Krakowie w intencji Honorowych Obywateli Miasta Krakowa. 

Uroczysta msza święta w intencji Honorowych Obywateli Miasta Krakowa jest 

organizowana od kilku lat. Po nabożeństwie odbędzie się uroczyste złożenie 

wieńców pod tablicą upamiętniającą Honorowych Obywateli Miasta Krakowa. 

AKTUALNOŚCI: 

 

 

 

 

http://krakow.pl/aktualnosci/214173,33,komunikat,swietujemy_rocznice_wyzwolenia_krakowa.html
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Organizatorem wydarzenia jest Stowarzyszenie Filantropów im. Brora 

Hanssona w Krakowie. 

NOWOŚĆ! PRZEKSZTAŁCANE SZKOŁY 

Ostatnie posiedzenia Komisji Edukacji są bardzo kompaktowe i dotyczą 

głównie na opiniowaniu projektów uchwał. Nie inaczej było tym razem. 

Chodziło głównie o przekształcenia szkół. (BS) 

Więcej na: www.krakow.pl 

NOWOŚĆ! UATRAKCYJNIĆ MUZEUM FOTOGRAFII 

Jaka są plany na rozwój Muzeum Fotografii w Krakowie? Rozmawiano 

o tym podczas posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Zabytków. (BS) 

Więcej na: www.krakow.pl  

NOWOŚĆ! TEREN CHRONIONY CZY KORTY TENISOWE? 

Czy w Bielańsko-Tynieckim Parku Krajobrazowym powstanie użytek 

ekologiczny „kamieniołom Bodzów”, czy może jednak będzie to teren 

przeznaczony na korty tenisowe? A może da się te dwie rzeczy 

połączyć? O tym była mowa podczas posiedzenia Komisji Dialogu 

Obywatelskiego. (BS) 

Więcej na: www.krakow.pl 

NOWOŚĆ! KTO DOPŁACA DO MUZEUM AK 

Jeden z projektów uchwał na posiedzeniu Komisji Budżetowej 

wzbudził dyskusję wśród radnych. Resztę radni przedyskutowali  

i zaopiniowali szybko i sprawnie.  

Chodziło o projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji Muzeum Armii 

Krajowej. Ponieważ  finansowanie muzeum odbywa się zarówno z miejskiej 

kasy jak i z pieniędzy województwa, radni pytali jak wyglądają te rozliczenia. 

http://krakow.pl/aktualnosci/214461,30,komunikat,przeksztalcane_szkoly.html
http://krakow.pl/aktualnosci/214462,30,komunikat,uatrakcyjnic_muzeum_fotografii.html
http://krakow.pl/aktualnosci/214464,30,komunikat,teren_chroniony_czy_korty_tenisowe_.html
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Aby być bardziej precyzyjnym, radny Adam Kalita pytał, jaką kwotę marszałek 

województwa jest winien miastu Kraków.  

Ponadto radni pozytywnie zaopiniowali wszystkie wykazy nieruchomości objęte 

zamianą między Gminą Miejską Kraków, a Skarbem Państwa. Natomiast wśród 

opiniowania wyrażeń zgody na sprzedaż lokali z bonifikatą, jedna opinia była 

negatywna. (BS) 

NOWOŚĆ! NIE DLA KASYNA W HOTELU GRAND 

Podczas posiedzenia Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego radni 

zajęli się opiniowaniem projektów uchwał.  

Radni pozytywnie – i to chyba najważniejszy punkt posiedzenia - zaopiniowali 

projekt uchwały w sprawie lokalizacji kasyna gry w budynku Hotelu "Grand"  

w Krakowie przy ul. Sławkowskiej według druku nr 2286.  

Radni pozytywnie zaopiniowali przeznaczenie lokalu użytkowego położonego na 

parterze, częściowo w budynku mieszczącym się przy Placu Inwalidów 6  

oraz częściowo w budynku usytuowanym przy ulicy Sienkiewicza do wynajęcia 

w trybie aukcji celowej.  

Następnie komisja pozytywnie zaopiniowała sprawy: dopisania do umowy 

Heleny Stach, Pani Wandy Reguły, Tadeusza Włodarczyka oraz Danuty Pałys-

Knapek, poprzez nawiązanie ww. osobami w drodze bezprzetargowej umowy 

najmu gminnego lokalu użytkowego usytuowanego w budynku położonym przy 

ulicy Królewskiej 14 w Krakowie; wykaz w kwestii oddania na okres 10 lat  

w użytkowanie na rzecz Grupy Hoteli WAM Sp. z o.o. udziału 1034/24262 

części nieruchomości oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 540/15 obręb 1 

jako jednostka ewidencyjna Śródmieście przylegającej bezpośrednio do hotelu 

„Royal” z przeznaczeniem na prowadzenie parkingu oraz częściowo jako 

obejście hotelu „Royal” od strony Plant Krakowskich a także miejsce pod 

ogródek letni dla gości.  
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Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał: w sprawie wyrażenia zgody 

na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego lokalu mieszkalnego 

nr 2a stanowiącego własność Gminy Miejskiej Kraków, położonego w budynku 

mieszkalnym przy ul. Józefa Szujskiego nr 6 wraz z pomieszczeniem 

przynależnym i udziałem w nieruchomości wspólnej według druku nr 2274;  

w sprawie zmiany uchwały nr XLIII/767/17 w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości 

gruntowej stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków, położonej  

w Krakowie przy ul. Strzelców według druku nr 2275; w sprawie wyrażenia 

zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków, 

zabudowanej budynkiem mieszkalnym i budynkiem użytkowym, położonej  

w Krakowie przy ul. Twardowskiego nr 51 według druku nr 2287; w sprawie 

wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu zwaloryzowanej kwoty 

bonifikaty udzielonej od ceny lokalu mieszkalnego, usytuowanego w budynku 

nr 33 położonego przy ul. Widok w Krakowie według druku nr 2288; w sprawie 

wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków, 

zabudowanej budynkiem użytkowym, położonej w Krakowie przy ul. Wita 

Stwosza nr 4 według druku nr 2289. 

Na koniec pozytywnie zaopiniowano  wnioski w sprawie wyrażenia zgody przez 

Radę Miasta Krakowa na odstąpienie od żądania zwrotu kwoty udzielonej 

bonifikaty na zakup lokalu lub gruntu zbytego przez Gminę Miejską Kraków  

z zastosowaniem bonifikaty. (BS) 

GŁOS MIESZKAŃCÓW BRONOWIC 

Radni z Komisji Infrastruktury postanowili zobaczyć teren pod 

planowaną budowę zintegrowanego węzła przesiadkowego  

w Bronowicach. Spotkali się tam również z protestującymi 

mieszkańcami. 

Więcej na: www.krakow.pl 

http://krakow.pl/aktualnosci/214428,30,komunikat,glos_mieszkancow_bronowic.html
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POMOC BEZDOMNYM 

Ogrzewalnie, jadłodajnie i noclegownie - to tylko niektóre z inicjatyw 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, by wspomóc bezdomnych  

z Krakowa w czasie zimy. O wszystkich formach pomocy dowiedzieli 

się radni z Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa.  

Więcej na: www.krakow.pl 

KOLEJNE PLANY Z POZYTYWNĄ OPINIĄ 

Radni z Komisji Planowania i Ochrony Środowiska opiniowali sześć 

projektów uchwał w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego. Większość z nich otrzymała 

pozytywną opinię komisji.  

Więcej na: www.krakow.pl 

SZKOLENIOWO W SALI OBRAD 

W czwartek 26 października odbędzie się konferencja szkoleniowa, 

pod patronatem Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa, pt. „Nowe 

substancje psychoaktywne”.  

Organizatorami konferencji są Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień  

w Krakowie oraz Klinika Psychiatrii Dzieci i Młodzieży Katedry Psychiatrii 

Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Medicum. Konferencja rozpocznie się  

o godz. 9.45 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa i potrwa do godz. 15.30.  

W programie liczne wykłady na temat substancji psychoaktywnych, profilaktyki 

oraz zagrożeń, a także dyskusja. 

REMONTY KOLEJOWE I PETYCJA O BEZPŁATNE PRZEJAZDY 

Do Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa wpłynął projekt rezolucji 

Klubów Radnych PO oraz PK, adresowany do Ministra Infrastruktury  

i Budownictwa Rządu Rzeczypospolitej oraz Zarządu Polskich Kolei 

Państwowych, w sprawie koordynacji prac kolejowych w Krakowie. 

http://krakow.pl/aktualnosci/214433,30,komunikat,pomoc_bezdomnym.html
http://krakow.pl/aktualnosci/214434,30,komunikat,kolejne_plany_z_pozytywna_opinia.html
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Radni apelują o spowodowanie większej koordynacji działań podległych spółek 

kolejowych w zakresie prowadzenia w Krakowie i w jego otoczeniu inwestycji 

kolejowych. 

Projekt rezolucji 

Rada Dzielnicy IV Prądnik Biały złożyła do Rady Miasta Krakowa projekt 

rezolucji skierowanej do PKP PLK oraz Ministra Infrastruktury i Budownictwa  

w sprawie modernizacji linii kolejowej E30 na odcinku Kraków Główny 

Towarowy – Rudzice. 

Radni proszą o zatrzymanie ruchu kolejowego na odcinku, na którym 

wykowywane są prace, celem szybszego ich przeprowadzenia oraz udrożnienia 

ciągów pieszych i drogowych lub zmianę harmonogramu prac pozwalającą na 

zamykanie ww. ciągów etapami. 

Projekt rezolucji 

Dzielnica IV Prądnik Biały złożyła również projekt uchwały do Rady Miasta 

Krakowa w sprawie ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa 

dotyczących zmian w komunikacji miejskiej na czas remontu linii kolejowej 

E30. W projekcie uchwały radni dzielnicy wnioskują o zwiększenie oferty 

komunikacji zbiorowej poprzez zwiększenie liczby kursów lub dodanie nowych 

połączeń autobusowych i tramwajowych, analizę kosztów oraz możliwości 

obniżenia cen biletów komunikacji miejskiej dla mieszkańców Dzielnic I, II, IV, 

V oraz rozważenia innych rekompensat dla mieszkańców ww. dzielnic. 

Projekt uchwały 

Komisja Główna RMK złożyła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji 

Stowarzyszenia Walczących o Niepodległość  1956-98 dotyczącej przyznania 

prawa do bezpłatnych przejazdów środkami gminnego transportu zbiorowego 

dla osób, które świadczyły pracę po 1956 r. na rzecz organizacji politycznych  

i związków zawodowych, nielegalnych w rozumieniu przepisów obowiązujących 

do kwietnia 1989 r. lub które nie wykonywały pracy w okresie przed dniem 4 

czerwca 1989 r. na skutek represji politycznych – na podstawie decyzji Szefa 

http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=93873
http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=93991
http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=93989
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Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych, wydanej zgodnie  

z ustawą z dnia 17 grudnia 1998 r.  emeryturach  i rentach z Funduszu 

Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2016 r., poz. 887, ze zm.) 

Projekt uchwały 

 

ILOŚĆ SZCZEPIEŃ DZIECI I MŁODZIEŻY 

Posiedzenie Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej 

rozpocznie się w czwartek o godz. 14:00 w sali Portretowej przy Placu 

Wszystkich Świętych 3-4. 

Radni zapoznają się z informacją o stanie sanitarnym Miasta ze szczególnym 

uwzględnieniem poziomu wyszczepialności dzieci i młodzieży na terenie Miasta 

Krakowa.  

DZIAŁANIA PROMOCYJNE W MEDIACH SPOŁECZNOŚCIOWYCH 

Radni z Komisji Promocji i Turystyki spotkają się w czwartek o godz. 

15:00 w sali Dietla przy Placu Wszystkich Świętych 3-4. 

Dyskutować będą o rozwoju internetowej strony turystycznej krakow.travel. 

oraz działaniach promocyjnych w mediach społecznościowych Kraków 

Experience.  

Bieżący plan posiedzeń komisji 

 

SŁAWOMIR PIETRZYK WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA 

KRAKOWA 

godz. 9:45 – konferencja szkoleniowa "Nowe substancje psychoaktywne", Sala 

Obrad RMK, Plac Wszystkich Świętych 3-4 (zaproszenie: Miejskie Centrum 

Profilaktyki i Uzależnień) 

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA  

 KALENDARIUM RMK: 26 października, czwartek 

 

 

 

 

 POSIEDZENIA KOMISJI: 26 października, czwartek 

 

 

 

 

http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=93988
http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=65245&sub=biezacy_plan
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godz. 12:00 - oficjalne otwarcie 21. Międzynarodowych Targów Książki  

w Krakowie, ul. Galicyjska 9 (zaproszenie: Targi w Krakowie  Sp. z o.o. 

Międzynarodowe Centrum Targowo – Kongresowe EXPO Kraków) 

godz. 18:00 – otwarcie Centrum Serenada, al. Bora-Komorowskiego 41 

(zaproszenie: Dyrektor Generalny, Prezes Zarządu oraz Dyrektor Zarządzający  

i Członek Zarządu) 

godz. 19:30 - uroczystość wręczenia nagrody im. Jana Długosza, Teatr im.  

J. Słowackiego (zaproszenie: Targi w Krakowie  Sp. z o.o. Międzynarodowe 

Centrum Targowo-Kongresowe EXPO Kraków) 

 

Dyżury radnych dostępne na stronie: bip.krakow.pl 

 

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa w 2017 r.: 

 8 listopada 

 22 listopada 

 6 grudnia 

 20 grudnia 

 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

 WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 

 

 DYŻURY RADNYCH:  

 

 

 

 

http://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12879

